Prefatory letter to Franciscus Barocius (ed. Hanau, 1605, p. 272).

Cum Theophrasti magni illius Peripatetici, quae hactenus iacere videbantur, opuscula latine conversa et commentariis explicata amicorum adhortationibus in publicum edere constituerim, nolui committere, ut tu mihi vir et nobilitate generis et doctrina clarissime indictus abires. Librum enim in quo de lassitudine egit tibi dicare volui, quem eo libentius dico ac offero, quo magis meam fidem, quam tibi dedi, de commentariis Procli Lycii in Alcibiadem Platonis de hominis natura in latinum convertendis, haud longe post liberaturum me facile spero. Libellus est plane aureus in quo etsi multa sint quae in Aristotelis sectione περὶ κόπων reperias, non tamen ideo non est utilis. Argumentum, cum et gymnastis et medicis commune videatur esse, a physicis tamen tractandi docendique ratione tanquam suum agnoscitur et pertractatur. Sane vero si quis est, cui ex veteribus philosophis debere se posteritas fateri debet ingenue, is est Theophrastus meo iudicio. Nam cum eosdem locos quos et Aristoteles divina prorsus eloquentia declarasset, nihil etiam intactum aut intentatum reliquit eorum quae tanquam particularia ac minuta complectitur naturalis scientia, praesertim qua medicinam attingit, quae illi succedit ὑπάλληλος. Quam-

obrem ne plantarum causas historiamve afferamus in praesentia, qui libri philosophiam sine dubio ab Aristotele (nescio an casu, an quod etiam morte praeventus non potuit) non absolutam perfecerunt et omnino locupletarunt; quot libri ab illo editi sunt, qui particularis philosophiae locos accurate pertractant, quique medicinam ita adiuvant, ut non minus videatur huic debere oportere, quam Praxagorae, Philotimo, Diocli, Athenaeo, Apollonio, Herodoto? Ex illis omnibus pauci hi libelli tanquam tabulae ex naufragio servati sunt, sed Dii boni quam mutili, quam foedis ulceribus horridi. Illos igitur cum summo studio ac labore emendare conatus essem commentariisque explicassem, partem illorum non exiguum tuam esse volui. Is enim es cui et propter veterem necessitudinem nostram plurimum debo et propter singularem doctrinam et sapientiam. Quis enim vel mediocriter in litteris versatus est, qui te non agnoscat, non celebret? Quamobrem cum generis nobilitate possis et gaudere et praepotenti Deo gratias agere, tamen est quod magis doctrina laeteris, quod ingenio, haecque a Deo Optimo Maximo et agnoscere et illi accepta referre. Nam cum graecis latinisque litteris optime institutus ad philosophiae ac mathematics studia accessisses, ita profecisti, ut cum in philosophia locum aliis principem reliqueris, in mathematicis tamen pares fortasse paucos, superiorem habeas neminem. Demonstrant id opera tua, quae et iuvenis edidisti et iam aetate proiectior, in quibus, quae ab aliis aut obscure aut male tradita demonstrataque sunt, adeo clare et bene doces, ut plurimum aetas nostra propter obscura mathematics theoremata declarata tibi debeat. Debebit autem et ipsa posteritas ad quam ingenii tui foetus pervenient viventque seclis, ut ait ille, innumerabilibus. Vale.